
UCHWAŁA NR LII/556/2018
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

w sprawie powołania Rady Muzeum przy Muzeum Ziemi Kociewskiej w Starogardzie Gdańskim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz 1875 z późn. zm1)) i art. 11 ust. 1,3,4,5,6 w zw. z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 972 z późn. zm2)) uchwala się co następuje:

§ 1. Powołuje się Radę Muzeum przy Muzeum Ziemi Kociewskiej w Starogardzie Gdańskim 
w nastepującym składzie:

1) Sławomir Ruśniak,

2) Leszek Krzykowski,

3) Tomasz Wiczyński,

4) Tomasz Rogalski,

5) Mateusz Brucki,

6) Adam Brunke,

7) Magdalena Wałaszewska,

8) Henryk Panner,

9) Ireneusz Ciecholewski.

§ 2. Kadencja członków Rady muzeum trwa cztery lata, tj. od dnia 25 kwietnia 2018 r. do dnia 25 kwietnia 
2022 r.

§ 3. Szczegółowy tryb pracy Rady Muzum określa uchwalony przez nią regulamin.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz 2232 oraz z 2018 poz. 130
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 1086 i 60



UZASADNIENIE

W związku z tym, iż upłyneła kadencja Rady powołanej uchwałą nr XLIII/402/2013 Rady Miasta Starogard

Gdański z dnia 28 sierpnia 2013 r. w sprawie powołania Rady Muzeum Ziemi Kociewskiej w Starogardzie

Gdańskim, zachodzi konieczność utworzenia nowej Rady.

Zgodnie z (Dz. U. z 2017 r. poz. 972 z późn. zm.) przy muzeum samorządowym działa rada muzeum, której

członków na 4-letnią kadencję, powołuje jednostka samorządu terytorialnego.

Zgodnie z art. 11 ust. 4 ustawy członków rady - nie przekraczającej 15 osób - powołuje i odwołuje

jednostka samorządu terytorialnego. Rada wybiera ze swojego grona przewodniczącego.

Skład Rady muzeum okresla art. 11 ust. 5 w/w ustawy, który stanowi, że w skład rady muzeum powołane są

osoby spośród kandydatów wskazanych przez:

1) jednostkę samorzadu terytorialnego,

2) własciwe ze wzgledu na siedzibę muzeum organy jednostek samorządu terytorialnego,

3) stowarzyszenia naukowe i twórcze,

4) fundacje i inne instytucje wspierające dzialalność muzeum,

5) dyrektora muzeum,

6) samą radę muzeum.

Proponuje sie 9-osobowy skład Rady muzeum. W skład nowo powołanej Rady proponuje się:

1) jako przedstawicieli jednostki samorzadu terytorialnego- organizatora Muzeum tj. Gminy Miejskiej

Starogard Gdański:

- Sławomir Ruśniak,

- Leszek Krzykowski,

2) jako przedstawicieli właściwych ze względu na siedzibe Muzeum organów jednostek samorządu

terytorialnego:

- Tomasz Wiczyński - przestawiciel Powiatu Starogardzkiego,

- Tomasz Rogalski - przedstawiciel Gminy Wiejskiej Starogard Gdański,

3) jako przedstawicieli stowarzyszeń naukowych i twórczych:

- Mateusz Brucki - przedstawiciel Związku Literatów Polskich Oddział w Gdańsku,

- Ireneusz Ciecholewski - przedstawiciel Stowarzyszenia Działań Teatralnych,

4) jako przedstawiciela fundacji i innych instytucji wspierających działalność muzeum:

- Adam Brunke - przedstawiciel Stowarzyszenia na rzecz Wspierania Inicjatyw Badawczych "Fibula",

5) przedstawiciel dyrektora Muzeum Ziemi Kociewskiej:

- Magdalena Wałaszewska,

6) przedstawiciel Rady Muzeum Ziemi Kociewskiej:

- Henryk Paner.

Wyżej wymienione osoby są desygnowane przez odpowiednie instytucje lub też przyjęły zaproszenie

Prezydenta Miasta Starogard Gdański do uczestnictwa w działaniach Rady Muzeum i wyrażają chęć pracy



w Radzie.




